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جهان علیه اسرائیل
 اطلاعات منتشر شده تا شامگاه چهارشنبه 

حکایت از شکست حمله اسرائیل به جلسه سران حماس در قطر دارد
وزیر خارجه: متن تفاهم با آژانس با 

قانون مجلس منطبق است
توافق در قاهره

سیدعباس عراقچی، در کنفرانس خبری مشترک 
با بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر و رافائل 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  گروسی، مدیرکل 
برای اعلام خبر توافق ازسرگیری همکاری ایران و 
آژانس گفت: اجازه بدهید سخنم را با چند کلمه 
درباره تازه ترین اقدام تجاوزکارانه رژیم اسرائیل آغاز 
کنم؛ اقدامی که امروز بعدازظهر در دوحه با هدف 
قرار دادن مذاکره کنندگان فلسطینی صورت گرفت.

به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه افزود: ما این اقدام 
تروریستی و تجاوزکارانه را به شدیدترین وجه ممکن 
محکوم می کنیم و همبستگی کامل خود را با ملت 
فلسطین و همچنین با دولت قطر، که حاکمیت و 
تمامیت ارضی آن به طور آشکار توسط رژیم اسرائیل 

نقض شده است، اعلام می داریم.
وزیر امور خارجه همچنین گفت: مراتب تسلیت 
صمیمانه خود را به خانواده ها و به همه فلسطینیان 
اقدام  این  نتیجه  در  به خاطر شهادت کسانی که 
بزدلانه تروریستی اسرائیل به شهادت رسیده اند، ابراز 
می کنم. ما از شورای امنیت سازمان ملل و کل جامعه 
بین المللی درخواست می کنیم که فوراً اقداماتی را 
برای متوقف ساختن رژیم اسرائیل از ارتکاب جنایات 
بیشتر در غزه و نجات جهان از تهدید بی سابقه ای 
که این رژیم برای صلح و امنیت جهانی ایجاد کرده 

است، به عمل آورند.
رییس دستگاه دیپلماسی گفت: مایلم سخنم را با 
ابراز تشکر و قدردانی از مصر، دوست من وزیر بدر 
ایشان طی  به خاطر مساعی جمیله  عبدالعاطی، 
هفته های اخیر و همچنین به دلیل میزبانی امروز 

آغاز کنم.
وی با بیان اینکه امروز نشانه یک گام مهم در تداوم و 
پایداری حسن نیت جمهوری اسلامی ایران در راستای 
حل و فصل هرگونه مسأله مرتبط با برنامه هسته ای 
صرفاً صلح آمیز خود از طریق دیپلماسی و گفت وگو 
است، گفت: علیرغم قرار گرفتن در معرض حملات 
غیرقانونی و جنایتکارانه، ایران همچنان بر استیفای 
حقوق مسلم خود برای استفاده صلح آمیز از انرژی 
سلاح های  اشاعه  عدم  معاهده  طبق  هسته ای 
هسته ای )NPT( پایدار مانده و در عین حال آمادگی 
خود را برای مشارکت در گفت وگوی واقعی و معنادار 
نشان  خویش  مربوطه  تعهدات  اجرای  منظور  به 

داده است.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: اعمال تجاوزکارانه فاقد 
هرگونه توجیه که در فاصله 1۳ تا 24 ژوئن 2025 رخ 
داد و تأسیسات هسته ای تحت پادمان ما را هدف قرار 
داد، آشکارا غیرقانونی و جنایتکارانه بود. رژیم های 
ایالات متحده و اسرائیل باید در قبال تمامی تلفات 
انسانی و خسارات مادی وارده مسئول شناخته شده 
و پاسخگو باشند. ملت ایران این اعمال جنایتکارانه 
را هرگز نه فراموش خواهد کرد و نه خواهد بخشید.

اینکه این حملات غیرقانونی  با تاکید بر  عراقچی 
و تداوم تهدید به اقدامات بیشتر، شرایطی را که 
ایران بر اساس آن با آژانس همکاری می کرد، به طور 
بنیادین دگرگون ساخته است، افزود: ادامه همکاری 
در شرایطی که تأسیسات تحت پادمان ما به طور 
عمدی هدف قرار گرفته و تخریب می شد، دیگر 

امکان پذیر نبود.
وی یادآور شد: در واکنش به این وضعیت خطیر، 
مجلس شورای اسلامی ایران قانونی را به تصویب 
رساند که به تعلیق همکاری با آژانس بین المللی 
بیانگر حق  این قانون  اتمی حکم می کند.  انرژی 
امنیت خود،  از  ایران در صیانت  حاکمیتی ملت 
کرامت و دستاوردهای علمی هسته ای خود در برابر 
ما  انتخاب  اقدام  این  است.  مستمر  تهدیدهای 
نبود، بلکه پیامد مستقیم اقدامات غیرقانونی علیه 
تأسیسات تحت پادمان ایران بود. هیچ ملت مسئولی 
زمانی که زیرساخت های هسته ای صرفاً صلح آمیز 
آن عمداً هدف قرار گرفته، نمی تواند کار را به روال 
عادی ادامه دهد. عراقچی گفت: چارچوب موجود 
موافقت نامه پادمان های معاهده NPT میان ایران 
و آژانس ـ که برای شرایط عادی طراحی شده است 
ـ در عمل پاسخگوی وضعیت بی سابقه ای که بر اثر 
اقدامات غیرقانونی ایالات متحده و اسرائیل ایجاد 
شده نیست. هیچ سابقه ای از همکاری میان آژانس 
و یک دولت عضو در شرایطی که تأسیسات تحت 
پادمان آن به طور عمدی مورد حمله و آسیب قرار 

گرفته باشد وجود ندارد.
وی افزود: بر همین اساس، ایران و آژانس وارد سلسله 
مذاکرات فشرده ای با هدف ایجاد یک سازوکار جدید 
برای اجرای تعهدات پادمانی ایران و تضمین تداوم 
همکاری شدند. این مذاکرات بر پایه درک مشترک 
صورت گرفت که فعالیت های پادمانی باید حفظ 
شود، در حالی که نگرانی های امنیتی مشروع ایران 

نیز مورد توجه قرار گیرد.
وزیر امور خارجه در پایان گفت: امروز، من و مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی دور نهایی مذاکرات 
را برای نهایی سازی تفاهم در خصوص نحوه اجرای 
از  ناشی  تحولات  پرتو  در  ایران  پادمانی  تعهدات 
اقدامات غیرقانونی علیه تأسیسات هسته ای ایران 

برگزار کردیم و موفق شدیم آن را نهایی کنیم.
وی ادامه داد: گام های عملی توافق شده برای اجرای 
شورای  مجلس  قانون  با  کامل  طور  به  پادمان ها 
اسلامی ایران منطبق است؛ به نگرانی های ایران 
می پردازد و چارچوبی برای استمرار همکاری فراهم 
می سازد. آنچه ما انجام داده ایم، در عین حال که 
حقوق مسلم ما را تضمین می کند، همکاری با آژانس 
را ذیل یک چارچوب توافق شده حفظ می نماید. این 
توافق یک سازوکار عملی برای همکاری برقرار می کند 
که هم شرایط استثنائی امنیتی ایران و هم الزامات 

فنی آژانس را بازتاب می دهد.

بعدازظهر روز سه شنبه، صدای چند انفجار در دوحه، 
پایتخت قطر، شنیده و دودی غلیظ از منطقه الکترا 
بلند شد و کمی بعد مشخص شد که رژیم اشغالگر، 
در پی تجاوز به غزه، لبنان، یمن، سوریه و نیز دست 
کم نقض آسمان عراق، به قطر نیز حمله کرده است تا 
تعداد کشورهای منطقه که در دو سال گذشته هدف 
جنایات اسرائیل قرار گرفتند؛ با در نظر گرفتن جنگ 

12 روزه علیه ایران به عدد هفت برسد. 
با این حال این حمله، ویژگی های خاص دیگری هم 
دارد. اولا حمله در حالی انجام شد که رهبران حرکت 
ح  مقاومت اسلامی یا حماس به منظور بررسی طر
پیشنهادی آتش بس در غزه از سوی دونالد ترامپ 
ثانیا در  آمده بودند،  آمریکا گردهم  رئیس جمهور 
طول دو سال گذشته هیات های متعددی از اسرائیل 
به قطر سفر کرده بودند و می توان گفت که این کشور به 
صورت دوفاکتو یا عملی به سمت به رسمیت شناختن 
اسرائیل حرکت کرده بود. از سوی دیگر این حمله 
نخستین حمله اسرائیل به یکی از کشورهای حاشیه 

جنوبی خلیج فارس است. 

تردید و ترس اسرائیل در مورد نتیجه حمله
در حالی که ارتش رژیم صهیونیستی و شاباک، سرویس 
اطلاعاتی امنیت داخلی اسرائیل، در بیانیه ای رسمی 
مسئولیت تجاوز هوایی به نشست سران حماس در 
دوحه قطر را بر عهده گرفتند در همان ساعات اولیه 
یکی از اعضای ارشد حماس در گفت و گو با شبکه 
الجزیره قطر از نجات هیأت این جنبش به ریاست 
»خلیل الحیه« از حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی 
به دوحه خبر داد. پس از آن هم رسانه های فلسطینی 
تصویری از »خلیله الحیه« از رهبران حماس و رئیس 
تیم مذاکره کننده این جنبش را پس از حمله اسرائیل 
به دوحه منتشر کردند که نشان می داد، حمله این 
این ترور  از  رژیم شکست خورده و رهبری حماس 

ناجوانمردانه، جان سالم به در برده است.
صبح روز چهارشنبه هم رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
به نقل از منابع امنیتی گزارش داد که نسبت به نتایج 
حمله روز گذشته به قطر شک و تردیدهایی وجود دارد. 
این منابع تاکید کردند: به نظر می رسد که نتایج حمله 
به قطر خوب نبوده و ما خوشبین نیستیم. تلویزیون 
رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که طرف های ذیربط 
در این رژیم تا این لحظه نتوانسته اند از نتایج حمله 
به قطر مطمئن شوند و نمی دانند که موفقیت آمیز 

بوده است یا خیر.

واکنش قطر
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر با محکومیت شدید 
حمله رژیم اسرائیل به خاک این کشور، آن را »تجاوزی 
غیرقانونی، خائنانه و تروریسم دولتی« توصیف کرد و 
افزود: دوحه حق پاسخ قاطع به این حمله را برای خود 

محفوظ می داند.
بن  »محمد  شیخ  قطر،  الجزیره  شبکه  گزارش  به 
عبدالرحمن آل ثانی« سه شنبه شب در واکنش به 
حمله رژیم صهیونیستی به خاک قطر گفت: »دولت 
قطر امروز مورد حمله خائنانه اسرائیل قرار گرفت که 

در واقع نوعی تروریسم دولتی است.«
ی  بیانیه ا ور  صد با  هم  قطر  خارجه  مور  ا رت  ا وز
شدیداللحن، در واکنش به حمله اسرائیل به اماکن 
جنبش  سیاسی  دفتر  اعضای  از  شماری  مسکونی 
حماس در دوحه اعلام کرد: »این اقدام بزدلانه نقض 
آشکار تمام قوانین و موازین بین المللی و تهدیدی 

خطرناک برای امنیت و سلامت قطری ها و مقیمان 
این کشور است.«

ر  رفتا « ید  شد میت  محکو ضمن  نه  رتخا ا ز و ین  ا
ماجراجویانه و بی پروای« تل آویو تأکید کرد: »دولت 
به  نسبت  شی  چشم پو و  هل  تسا نه  هیچ گو قطر 
اقداماتی که امنیت و حاکمیت کشور را هدف قرار 

دهد، نخواهد داشت.«
در ادامه این بیانیه آمده است که تحقیقات درباره ابعاد 
این حمله »در بالاترین سطح« در جریان است و نتایج 
و جزئیات تکمیلی به محض تکمیل بررسی ها به اطلاع 

عموم خواهد رسید.
هم چنین بر اساس اعلام خبرگزاری قطر )قنا(، »ماجد 
بن محمد الانصاری«، مشاور نخست وزیر و سخنگوی 
وزارت امور خارجه قطر، سه شنبه شب در پسُتی در 
شبکه اجتماعی »ایکس« افزود: آنچه درباره اطلاع 
دادن به دولت قطر درباره حمله پیش از وقوع آن 
منتشر شده، نادرست است. وی افزود: تماسی که از 
سوی یک مقام آمریکایی با قطر گرفته شد، همزمان با 
شنیده شدن صدای انفجارهای ناشی از حمله اسرائیل 

در دوحه انجام شد.

واکنش حماس
رژیم  حمله  کردن  محکوم  ضمن  حماس  جنبش 
اسرائیل به هیات مذاکره  کننده خود در دوحه، اعلام 
کرد که این جنایت، نه تنها تجاوزی آشکار به حاکمیت 
قطر، بلکه نشانه ای روشن از عدم تمایل »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی به هرگونه 
توافق است. به گزارش کانال تلگرامی حماس، این 
جنبش در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به هیات 
مذاکره کننده خود در پایتخت قطر با صدور بیانیه ای 
افزود:  تلاش بزدلانه رژیم اشغالگر صهیونیستی برای 
ترور هیات مذاکره کننده این جنبش در دوحه پایتخت 
قطر، جنایتی هولناک، تجاوزی آشکار و نقض فاحش 

همه عرف ها و قوانین بین المللی است.
به  مستقیم  تعرضی  جنایت،  این  ود:   افز حماس 
حاکمیت کشور برادر قطر، به شمار می آید؛ کشوری 
که به همراه مصر نقش مهم و مسئولانه ای در میزبانی 
از تلاش های میانجی گری برای توقف جنگ و دستیابی 

به توافق آتش بس و تبادل اسرا ایفا کرده است.
این جنبش فلسطینی افزود: این اقدام بار دیگر چهره 
مجرمانه رژیم اشغالگر ]اسرائیل[ را آشکار ساخت و 
نشان داد که این رژیم در پی برهم زدن هرگونه فرصت 

برای توافق است.
حماس در بیانیه خود با اشاره به اینکه دشمن در ترور 
هیات مذاکره کننده حماس ناکام ماند، از شهادت 
الحیه،  خلیل  دفتر  مدیر  بلال(،  )ابو  لبد«  »جهاد 
»همام الحیه« )ابو یحیی( فرزند خلیل الحیه، » عبدالله 
عبدالواحد« )ابو خلیل(، »مؤمن حسونه« )ابو عمر( و 
»احمد المملوک« )ابو مالک( از کارمندان دفتر حماس 

در دوحه خبر داد.
حماس همچنین شهادت »وکیل بدر سعد محمد 
)لخویا(  قطر  داخلی  امنیت  اعضای  از  الحمیدی« 
هیات  دادن  قرار  هدف  افزود:   و  گفت  تسلیت  را 
مذاکره کننده، درست در زمانی که آنان در حال بررسی 
آخرین پیشنهاد »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
بودند، به روشنی ثابت می کند که نتانیاهو و دولتش 
) کابینه رژیم صهیونیستی( هیچ تمایلی به دستیابی 
آنان عمداً می کوشند بی اعتنا به  به توافق ندارند. 
جان اسرای خود نزد مقاومت، بی توجه به حاکمیت 
کشورها و بی اهمیت نسبت به امنیت و ثبات منطقه، 

همه فرصت ها را نابود سازند و تلاش های بین المللی 
را با شکست مواجه کنند.

رئیس دفتر حماس در تهران هم در واکنشی گفت که 
نخستین درسی که باید از حمله رژیم صهیونیستی به 
دفتر حماس در قطر گرفت این است که این عملیات 
با چراغ سبز آمریکا صورت گرفته و نباید به آمریکا 

اعتماد کرد.

واکنش حزب الله لبنان
حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: این جنایت 
را ثابت  بزدلانه، خباثت و پستی رژیم صهیونیستی 
کرد و سطح جدید جنایت این رژیم و نقض قوانین و 
معاهدات بین المللی، عدم احترام و اصرار آن به نقض 
حاکمیت کشورها تحت حمایت آشکار آمریکا را به 
جهانیان نشان داد؛ جنایتی که بدون هیچ گونه مانعی 

و در هر مکان و زمان دلخواه، مرتکب آن می شود.
در بیانیه مذکور آمده است: هدف قرار دادن نشست 
ح پیشنهادی اخیر آمریکا را  رهبرانی که قرار بود طر
بررسی کنند، ثابت کرد که این رژیم جنایتکار به دنبال 
ح های خونین  مذاکره و راه حل نیست بلکه به طر
مبتنی بر کشتار، ویرانگری و تخریب ادامه می دهد حتی 
اگر به قیمت جان همه اسرای آن تمام شود. این تجاوز 
پیام روشن و اعلامیه آشکار در خصوص طرح های رژیم 
صهیونیستی برای ارتکاب جنایت، خونریزی، کوچ 
اجباری، تخریب هدفمند و کشتار علیه مردم غزه و 

کرانه باختری و کشورهای منطقه است.
از کشورهای عربی و اسلامی و  حزب الله افزود: ما 
کردن  متوقف  برای  که  می خواهیم  جهانی  جامعه 
این کشتار روزانه توسط رژیم جنایتکار و مؤاخذه آن 
دست به اقدام فوری بزنند و تنها به محکوم کردن اکتفا 
نکنند بلکه باید هر گونه روابط با این رژیم غاصب را 
قطع و با استفاده از همه ابزارها بر آمریکا جهت توقف 
حمایت نامحدود از این رژیم اعمال فشار کنند؛ پیش 
ح های استعماری آن که به طور علنی در  از آنکه طر
برابر چشمان جهانیان اعلام می کند، به یک واقعیت 

تحمیلی در منطقه تبدیل شود.

واکنش ترامپ
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا سرانجام ساعاتی 
پس از حمله اسرائیل به دوحه قطر، با ابراز نارضایتی 
از اقدام تل آویو، از این حمله شانه خالی کرد و آن را 
تصمیم بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل دانست 
و گفت: با امیر و نخست وزیر قطر گفتگو کردم و به 
آنها اطمینان دادم که چنین اتفاقی دیگر در خاک آنها 

رخ نخواهد داد.
ترامپ افزود: »ارتش ایالات متحده امروز صبح به 
دولت ترامپ اطلاع داد که اسرائیل در حال حمله به 
حماس است که متاسفانه در بخشی از دوحه، پایتخت 

قطر، مستقر است.«
حمله  کردن  محکوم  بدون  سفید  کاخ  سخنگوی 
اسرائیل به قطر، گفت: »بمباران یکجانبه در داخل 
آمریکا که  قطر، یک کشور مستقل و متحد نزدیک 
برای  ما  با  شجاعانه  و  می کند  تلاش  سخت  بسیار 
میانجیگری صلح ریسک می کند، اهداف اسرائیل یا 

آمریکا را پیش نمی برد.«
این در حالی است که تایمز آف اسرائیل اعلام کرده 
با چراغ سبز  اسرائیل،  ارتش  نیروی هوایی  حمله 
رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ صورت گرفته بود.

واکنش ها در ایران و گزیده ای از واکنش های جهانی به 
اقدام اسرائیل در حمله به قطر را در صفحه ۲ بخوانید:

هفت برنامه در ۴۸ ساعت
دو روز شلوغ رئيس جمهور و معاون اول

رئيس جمهـــور در روز سه شـــنبه عـــلاوه بـــر 
صـــدور اطلاعیـــه رســـمی در خصـــوص حمله 
اســـرائیل بـــه غـــزه و صحبـــت تلفنی بـــا امیر 
قطـــر، پیامی نیز به ســـران و مردم کشـــورهای 
اســـلامی بـــه مناســـبت ســـالروز ولادت پیامبر 
گرامـــی اســـلام صـــادر کـــرد و ضمـــن حضـــور 
در جلســـه جلســـه شـــورای همـــکاری دولت و 
دانشـــگاه با هدف بررســـی راهکارهـــای علمی 
و اجرایـــی بـــرای حـــل معضـــل آب در کشـــور، 
بـــا تشـــریح اهـــداف راهبـــردی تشـــکیل این 
شـــورا، آن را تلاشـــی در جهت ایجـــاد تحولات 
بنیادیـــن در حکمرانـــی منابـــع آب کشـــور بر 
پایـــه داده های علمـــی و راهبردهـــای برگرفته 
از ظرفیـــت دانشـــگاه ها عنـــوان کـــرد و گفت :  
ضمانـــت اجرایی تصمیمات این شـــورا در گرو 
طراحی یک ســـاختار مدیریتی منسجم است 
که در آن مســـئولیت ها و وظایـــف هر بخش و 
هر اســـتان به طور دقیق تعریف و تبیین شود.
دکتـــر پزشـــکیان در ادامه ســـخنان خـــود، با 
تعیین چهار مأموریت کلیدی برای این شـــورا، 
چارچوب اقدامات آینده آن را ترســـیم کرد و با 
تأکید بر اهمیت پیگیـــری منظم روند فعالیت 
شـــورا اظهار داشت: روند کار شـــورا را به صورت 
روزانـــه پیگیـــری خواهم کرد. مســـئله آب باید 
به صورت ریشـــه ای و نه موقتی حل شـــود. این 
نه یک انتخاب، بلکه ضرورتـــی اجتناب ناپذیر 

برای کشـــور است.
آقای پزشـــکیان هم چنین شـــامگاه دوشـــنبه 
بـــا نیکلاس مـــادورو »رئیس جمهـــور ونزوئلا« 
و  منطقـــه ای  تحـــولات  آخریـــن  پیرامـــون 
مـــات  قدا ا پـــی  ر  د ه  به ویـــژ  ، لمللـــی بین ا
تحریک آمیـــز آمریـــکا علیـــه ونزوئـــلا صحبت 
کـــرد و با تأکیـــد بـــر حمایت قاطـــع جمهوری 
اســـلامی ایران از ونزوئلا گفـــت: ایران هرگونه 
تعدی به تمامیت ارضی کشـــورها را به شـــدت 
محکـــوم و با تمام تـــوان، از تمامیـــت ارضی و 

ملـــت ونزوئـــلا حمایـــت می کند.
آقـــای عـــارف، معـــاون رئيس جمهور نیـــز روز 
سه شـــنبه در جلســـه ســـتاد هماهنگی مبارزه 
با مفاســـد اقتصـــادی با تبریـــک هفته وحدت 
و گرامیداشـــت یاد شـــهدای انقلاب اســـلامی 
بخصـــوص شـــهدای 17 شـــهریور اظهـــار کرد: 
رهبر معظـــم انقـــلاب در دیدار اخیـــر  اعضای 
هیئـــت دولت بـــا ایشـــان راهبردهایی مطرح 
فرمودند کـــه ایـــن راهبردها نقشـــه راه دولت 

در یکســـال پیش رو خواهـــد بود.
وی خاطرنشـــان کرد: راهبردهای مطرح شده 
از ســـوی رهبر معظم انقلاب اســـلامی بیشـــتر 
سمت و ســـوی اقتصادی و معیشـــتی داشت. 
ایشـــان خیلی شـــفاف مســـیر یکســـال آینده 
دولـــت را ترســـیم فرمودند و ما بایـــد با کمک 

ســـایر قـــوا در جهـــت تحقـــق ایـــن راهبردهـــا 
حرکـــت کنیم.

بـــه  اشـــاره  بـــا  رئیس جمهـــور  اول  معـــاون 
اینکـــه راهبـــرد اصلی نظام، ریشـــه کـــن کردن 
مفاســـد اقتصـــادی اســـت گفـــت: بـــه جـــای 
رســـیدگی بـــه مســـائل جزئـــی باید به ســـوی 
ریشـــه کـــن کـــردن فســـاد اقتصـــادی حرکت 
کنیـــم. جامعـــه نســـبت بـــه مســـئله فســـاد 
حســـاس اســـت گاهـــی یـــک مســـئله جزئی 
یـــا اختلاف نظـــر در یک پرونـــده موجـــب آزار 
مـــردم می شـــود و گاهـــی بیـــان یـــک حـــرف 
بی ربـــط به پای کل نظام گذاشـــته می شـــود از 
ســـویی رســـانه های رژیم صهیونیســـتی دنبال 
سوءاســـتفاده از شرایط کشـــور و فتنه هستند 
بنابراین اختلاف نظرهایی که در رســـیدگی به 
پرونده های مفاســـد اقتصادی ایجاد می شـــود 
که طبیعی هم هســـت باید در فضای صمیمانه 
و برادرانـــه حل شـــود تـــا در این مســـیر صدای 

واحدی داشـــته باشـــیم.
معـــاون اول رئیس جمهـــور همچنیـــن گفت: 
و  سیاســـی  ملـــی،  آثـــار  پرونده هـــا  برخـــی 
اجتماعـــی دارند و شـــاید یـــک قوه یـــا نهاد به 
تنهایی نتواند به آن رســـیدگی کنـــد. بنابراین 
ایـــن پرونده ها کـــه به هماهنگی ســـایر قوا نیاز 
دارد می تواند در این ســـتاد پیگیری می شـــود.

روز  هم چنیـــن  رئيس جمهـــور  اول  معـــاون 
وژه هـــای  پر افتتـــاح  آییـــن  در  چهارشـــنبه 
توسعه ای و زیرســـاختی ســـازمان اتکا شرکت 
کـــرد و گفـــت: مردمی که بـــه میـــدان آمدند، 
کاری کردنـــد کارســـتان، لـــذا راهبـــرد تأمیـــن 
امنیت غذایـــی مردم وظیفه ای برای حاکمیت 
اســـت و نمی توانیم به هر دلیلی از این حوزه و 
تأمین کالاهای اساســـی مـــردم کوتاهی کنیم.
معـــاون اول رئیس جمهور با اشـــاره بـــه اینکه 
طبـــق تأکیـــدات رهبـــر معظـــم انقـــلاب باید 
کالاهـــای اساســـی بـــه انـــدازه کافـــی ذخیـــره 
شـــود و ذخایـــر راهبـــردی به ســـطح مصوب و 
مطلوب برســـد که این مهم نـــگاه رهبر معظم 
انقلاب بـــه مـــردم را نشـــان می دهـــد؛ گفت: 
ذخیره کالاهای اساســـی راهبـــرد جدی دولت 
از زمـــان آغـــاز به کار بـــود که به ایـــن دلیل نیز 
در جنـــگ 12 روزه دچـــار مشـــکل نشـــدیم. در 
آذرمـــاه ســـال گذشـــته برنامه ریـــزی دفاعی و 
اقتصـــادی متناســـب با شـــرایط جنگی تدوین 
شـــد و در روز اول جنـــگ هیـــچ کمبـــودی در 

کشـــور احســـاس نشد.
گفتنی اســـت در این مراسم 12 پروژه توسعه ای 
سازمان اتکا با ســـرمایه گذاری 20 هزار میلیارد 
ریالی در ۹ اســـتان کشـــور با دستور معاون اول 
رئیس جمهور و به صورت ویدیو کنفرانســـی و 

هم زمان به بهره برداری رســـید.

 مراسم گرامیداشت عید میلاد پیامبر اکرم)ص( 
و امام صادق)ع( در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد

 جزییات عفو معیاری ۱۴۰۴ 
 به پیشنهاد رئيس قوه قضاییه 

 و با موافقت رهبر انقلاب 
به مناسبت اعیاد ربیع الاول
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رئیـــس جمهور سه شـــنبه شـــب ۱۸ شـــهریور 
۱۴۰۴، در تمـــاس تلفنـــی بـــا »شـــیخ تمیم بن 
حمد آل ثانـــی« امیر قطـــر، ضمن محکومیت 
شـــدید تجاوز رژیم صهیونیســـتی به این کشور 
و اعلام حمایت و همبســـتگی کامل جمهوری 
اســـلامی ایران بـــا این کشـــور دوســـت و برادر 
اظهار داشـــت: جمهوری اسلامی ایران در کنار 
بـــرادران خـــود در قطر ایســـتاده و هـــر اقدامی 
برای پشتیبانی از همســـایه و دوست صمیمی 

خود لازم باشـــد، انجـــام خواهد داد.
مسعود پزشکیان با بیان اینکه متاسفانه رژیم 
صهیونیســـتی پایبند هیچ چارچـــوب پذیرفته 
شـــده بین المللـــی نیســـت و به هیـــچ قاعده 
حقوقی جهانی احترام نمی گـــذارد، افزود: این 
رویه و نوع عمل رژیم صهیونیســـتی با حمایت 

و پشـــتیبانی آمریکا صورت می گیرد.
او با بیان اینکه رژیم صهیونیستی به اسم دفاع 
از امنیـت خـود، امنیـت، ثبـات و آرامـش همـه 
منطقـه را بـر هـم زده و از ارتـکاب هیـچ جنایتـی 
ابا ندارد، تصریح کرد: کشورهای اسلامی باید با 
موضعی واحد و یکپارچه دسـت در دسـت هم، 
در بیان و عمل این تجاوز و جنایات آشکار رژیم 
صهیونیسـتی را بـه طـور جـدی و موثـر محکـوم 
کنند، تا این رژیم جنایتکار جرأت تکرار و تداوم 

این رویه را نداشـته باشـد.
امیر قطر نیز ضمن قدردانی از تماس تلفنی 
رئیس جمهور کشورمان گفت: همانگونه که 
جنابعالی اشاره کردید، نتانیاهوی جنایتکار 
هیچ حد و مرزی برای جنایاتش قائل نیست 
و متاسفانه هر جا که بخواهد، به هر شکل که 
دوست داشته باشد، حمله کرده و آنجا را بمباران 
می کند، بدون آنکه مانعی پیش روی خود ببیند.

شـــیخ تمیم بن حمد آل ثانی با تاکید بر اینکه 

کشـــورهای منطقه بایـــد موضعـــی یکپارچه و 
واحـــد در قبال جنایـــات رژیم صهیونیســـتی 
داشـــته باشـــند، خاطرنشـــان کـــرد: مقامات 
حمـــاس در حـــال بررســـی طرح پیشـــنهادی 
رئیـــس جمهور آمریکا بـــرای آتش بس بودند و 
در رایزنی هایـــی که ما با آنها داشـــتیم، عنوان 
کـــرده بودند کـــه پاســـخ مثبتی به ایـــن طرح 
ارائه خواهند کرد، اما در کمال تاسف اسرائیل 

همین جلســـه را مورد حمله قـــرار داد.
امیر قطـــر اظهار امیـــدواری کرد کـــه تماس ها 
میان جمهوری اسلامی ایران و سایر کشورهای 
اســـلامی با قطر در روزهای آتی تـــداوم یابد تا با 
همکاری و تـــلاش جمعی، اقدامـــی موثر برای 

توقف جنایات اســـرائیل صورت گیرد.

اطلاعیه‌رئیس‌جمهور
رئیـــس جمهـــور با صـــدور اطلاعیـــه ای ضمن 
محکومیـــت تجـــاوز رژیـــم صهیونیســـتی بـــه 
خـــاک قطـــر بیـــان کـــرد: رژیم صهیونیســـتی 
امروز )سه شـــنبه( بار دیگر و در ســـایه سکوت 
پرســـش برانگیز جامعـــه جهانـــی، مرتکـــب 
اقدامـــی جنایتکارانه شـــد و با حملـــه به خاک 
کشور قطر و هدف قرار دادن رهبران مقاومت 
فلســـطین، نه تنها قوانین بین المللی و اصول 
انســـانی را زیر پا گذاشـــت، بلکـــه صلح و ثبات 
منطقه را آماج تجاوز آشـــکار خود قرار داد. این 
اقدام تروریســـتی بازنمای این واقعیت اســـت 
که رژیـــم صهیونی هیـــچ مرزی بـــرای جنایت 
و ترور قائل نیســـت و از ســـوی دیگـــر هرگونه 

تلاشـــی برای دیپلماســـی را نابـــود می کند.
جمهوری اســـلامی ایران این اقدام غیرقانونی، 
ضدبشـــری و ضدصلـــح را به شـــدت محکوم 
می کند. حمله به یک کشـــور مســـتقل، نقض 
صریح حاکمیت ملی و منشـــور سازمان ملل 
متحد اســـت و بی تفاوتی قدرت هـــای جهانی 
در برابـــر ایـــن رفتارها، خطر گســـترش بحران 
و جنـــگ را در منطقه دوچنـــدان خواهد کرد.

مـــا ضمن ابـــراز همبســـتگی با دولـــت و ملت 
بـــرادر قطر و مـــردم مظلوم فلســـطین، تأکید 
می کنیم که تجاوزگری و تروریســـم دولتی رژیم 
صهیونیستی نه تنها عزم ملت فلسطین برای 
آزادی و مقاومـــت را تضعیف نخواهد کرد، بلکه 
اتحاد ملت های منطقه در برابر این اشغالگری 

و بی عدالتی را مســـتحکم تر خواهد ساخت.
از ســـازمان ملـــل متحـــد، ســـازمان همکاری 
اســـلامی و ســـایر نهادهای بین المللـــی انتظار 
می رود کـــه در برابر این تجاوز آشـــکار، واکنش 
فـــوری، قاطـــع و عملی نشـــان دهنـــد. صلح 
پایـــدار در منطقـــه تنهـــا بـــا پایـــان دادن بـــه 

اشـــغالگری و تجـــاوز امکان پذیر اســـت.
جمهوری اسلامی ایران همان گونه که همواره 
ملت های  همه  کنار  در  است،  کرده  تأکید 
مظلوم منطقه خواهد ایستاد و اجازه نخواهد 
داد سیاست های یک جانبه گرایانه و تجاوزکارانه 

امنیت و آینده منطقه را به خطر اندازد.

واکنش‌رئیس‌قوه‌قضاییه
غلامحســـین محســـنی اژه ای روزسه شـــنبه در 
چهارمیـــن گردهمایـــی بین المللـــی وحدت 
اقوام، ادیـــان و مذاهب با عنوان »اتحاد ادیان، 
اقتـــدار ایـــران« در گـــرگان، با اشـــاره به حمله 
رژیم صهیونیستی به رهبران حماس در دوحه 
گفـــت: این جنایـــت، نمونـــه ای از بی اعتنایی 
صهیونیســـت ها بـــه قوانیـــن بین المللـــی و 
ارزش های انسانی اســـت که با ادعای دروغین 
دفاع از حقوق بشـــر، مرتکـــب بدترین ظلم ها 
می شـــوند. اگر انبیـــای الهی امـــروز بودند، در 
برابر آدم کشـــی و نسل کشـــی صهیونیست ها 
ســـکوت نمی کردند. وی با اســـتناد بـــه قرآن، 
تأکیـــد کرد عمل به هدایت هـــای الهی، جلوی 

ســـلطه این جنایتـــکاران را می گرفت.

واکنش‌رئيس‌مجلس
 رییس مجلس شورای اســـلامی در پی حمله 

هوایـــی رژیم صهیونیســـتی به قطـــر در پیامی 
نوشـــت: راه مقابله قاطع با رفتارهای بی پروای 
رژیـــم صهیونـــی را اقـــدام هماهنـــگ و متحد 

جهان اســـلام دانست.
در متن پیـــام محمدباقر قالیبـــاف خطاب به 
حســـن بن عبـــدالله الغانـــم رئیـــس مجلس 
شـــورای قطـــر آمـــده اســـت: حملـــه هوایـــی 
تجاوزکارانـــه رژیم اشـــغالگر صهیونیســـتی به 
مقر سران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حمـــاس( در شـــهر دوحه، موجب خشـــم و 
انزجـــار ملت شـــریف ایران و نماینـــدگان آنان 

در مجلس شـــورای اســـلامی شد.
وی افـــزود: ایـــران در کنـــار بـــرادران قطـــری و 
فلســـطینی خود ایســـتاده اســـت و این حمله 
جنایتکارانـــه علیـــه مناطـــق شـــهری دوحه و 
میهمانان غیرنظامـــی دولت قطـــر را محکوم 

می کنـــد.
رئیس مجلس شـــورای اســـلامی در این پیام، 
شـــهادت شـــهروندان فلســـطینی و قطری در 
این حمله خباثت آمیز را تســـلیت گفت و برای 

مجروحان آرزوی ســـلامتی کرد.
قالیبـــاف تصریـــح کرد: ایـــن جنایت آشـــکار، 
نقـــض بیّـــن حقـــوق بین الملـــل و نمونـــه ای 
بـــارز از تروریســـم دولتی و مصداقی روشـــن از 
ماهیت ضدانســـانی و ضدحقوق بشـــری رژیم 
صهیونیســـتی اســـت؛ رژیمـــی کـــه همـــواره با 
حمایت آشکار قدرت های غربی، به گسترش 
خشـــونت، بحران ســـازی و بی ثباتی در منطقه 

دامن زده اســـت.
وی در ایـــن پیام عنوان کـــرد: راه مقابله قاطع 
بـــا رفتارهای بی پـــروای رژیم صهیونـــی، اقدام 
هماهنـــگ و متحـــد جهـــان اســـلام اســـت و 
مجلس شـــورای اســـلامی جمهوری اســـلامی 
ایـــران آمادگی کامل دارد تا همکاری ها با شـــما 
در جهـــت مقابله با تهدیدات ایـــن رژیم علیه 

صلح و امنیـــت منطقـــه را تحکیم کند.

توییت‌وزیر‌خارجه
سید عباس عراقچی سه شنبه شب ۱۸ شهریور 
۱۴۰۴ در توئیتی نوشت: اسرائیل شرارتی به 
ج داده است که ایران هرگز حتی به آن  خر
فکر نخواهد کرد: حمله به مردم و دولت عزیز 
قطر. ایران در کنار برادران قطری و فلسطینی 
خود ایستاده است و این حمله غیرقانونی علیه 
مناطق شهری که توسط میهمانان غیرنظامی 
کسی  برای  تهدیدی  هیچ  که  قطر  دولت 
نبودند استفاده می شد را قویاً محکوم می کند. 
همچنین، ما شهادت شهروند بی گناه قطری و 
فلسطینیان در این حمله خبیثانه، که جراحت 
تعدادی دیگر را نیز به همراه داشت، تسلیت 
می گوییم. تنها راه مقابله قاطع با رفتارهای 
بی پروای رژیم اسرائیل، اقدام هماهنگ و 
متحد جهان اسلام است. ایران آمادگی کامل 
دارد تا همکاری ها را در جهت مقابله با تهدیدات 
علیه صلح و امنیت بین المللی گسترش دهد.

هم چنین محمدرضا رئوف شیبانی، نماینده 
ویژه وزیر امور خارجه در غرب آسیا، در واکنش 
به حمله رژیم صهیونیستی به قطر، در شبکه 
ایکس نوشت: حمله اسرائیل به دوحه قطر 

این اصل را تقویت کرد که وجود پایگاه های 
نظامی آمریکا در منطقه نه تنها امنیتی را برای 
کشورهای میزبان بهمراه نیاورده، که جسارت 
اسرائیل در حمله به این کشورها زیر سایه 
حمایتی تجهیزات نظامی امریکا را افزایش 

داده است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
هم طی بیانیه ای حمله رژیم صهیونیستی به 
قطر را با این عبارت ها محکوم کرد: این اقدام 
رژیم صهیونیستی در ادامه جنایاتی است 
که این رژیم با نقض همه هنجارها و قواعد 
بین المللی مرتکب شده است. این اقدام، 
اقدامی فوق العاده خطرناک و جنایتکارانه؛ 
ت  ا ر مقر و  نین  ا قو همه  حش  فا نقض 
بین المللی، نقض حاکمیت ملی و تمامیت 

سرزمینی قطر و حمله به مذاکره کنندگان 
فلسطینی است.

دقیق  رسی  بر مشغول  ما  ود:  افز بقایی 
اتفاقاتی هستیم که افتاده، ولی در هر حال از 
دیدگاه حقوق بین الملل، همه قواعد حقوق 
اقدام،  این  است.  شده  نقض  بین الملل 
اقدامی بسیار خطرناک و نقض اصول، اهداف 
و قواعد منشور ملل متحد است. این موضوع 
باید کشورهای منطقه و کل جامعه جهانی را 
بیش از پیش هوشیار کند و هشداری باشد 
در مورد خطرات مترتب بر تداوم بی عملی و 
بی تفاوتی جامعه جهانی نسبت به تعرضات 
و قانون شکنی هایی که رژیم صهیونیستی در 
فلسطین اشغالی و منطقه غرب آسیا مرتکب 

می شود.

تماس تلفنی شبانه پزشکیان با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی
واکنش ایران به حمله اسرائیل به قطر

گزارش
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»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید

مقامات‌جهانی

پاپ لئو نخستین پاپ 
آمریکایی

با لحنی قاطع نسبت به پیامدهای حمله اسرائیل: »اخبار واقعاً جدی ای داریم؛ حمله اسرائیل به 
برخی رهبران حماس در قطر. کل وضعیت بسیار جدی است.«

آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل 

من این نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی قطر را محکوم می کنم. از حملات اسرائیل به قطر 
مطلع شده ایم؛ کشوری که نقش بسیار مثبتی در دستیابی به آتش بس و آزادی همه گروگان ها ایفا 

کرده است. من این نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی قطر را محکوم می کنم.
»آنالنا بائربوک« رئیس 

هشتادمین مجمع عمومی 
سازمان ملل

ما به تنش های بیشتر در منطقه نیاز نداریم بلکه به اقدامات دیپلماتیک برای آتش بس فوری 
و پایدار نیاز داریم.

کشورهای‌عربی‌
دارای‌رابطه‌با‌رژیم‌

اشغالگر

امارات متحده عربی

امارات در امور سیاسی: امنیت کشورهای حاشیه خلیج فارس  انور قرقاش، مشاور رئیس 
تجزیه ناپذیر است و ما قلباً و عملاً در کنار قطر ایستاده ایم. این حمله »بزدلانه و خیانتکارانه« 

است و بر همبستگی کامل ابوظبی با دوحه تأکید می کنیم.
یک روز پس از حمله نیز محمد بن زاید، رئیس دولت امارات به این کشور سفر کرد. شیخ تمیم 
بن حمد آل ثانی، امیر قطر در بدو ورود بن زاید به این کشور در فرودگاه بین المللی دوحه از وی 
استقبال کرد. حمدان بن محمد بن راشد آل مکتوم، وزیر دفاع امارات و تعدادی از مقامات دیگر 

اماراتی محمد بن زاید را در این سفر همراهی می کنند.

مصر
بیانیه وزارت خارجه: هدف قرار دادن نشست رهبران حماس در قطر اقدامی تجاوزکارانه و بی سابقه 
است. این اقدام »تنشی خطرناک و غیرقابل قبول« است و این گونه اقدامات ثبات و امنیت منطقه 

را بیش از پیش تهدید می کند.

اردن

عبدالله دوم، پادشاه این کشور طی تماس تلفنی با تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر حملۀ رژیم 
صهیونیستی به دوحه را محکوم کرده است.  عبدالله دوم در این تماس تأکید کرد: امنیت قطر، 
بخشی جدایی ناپذیر از امنیت اردن است و امَان هرگونه عملی را که امنیت، ثبات و حاکمیت 

قطر را خدشه دار کند، مردود می داند.
وزارت خارجه اردن نیز در بیانیه ای این حمله را »نقض آشکار حقوق بین الملل و تهدیدی جدی 

برای امنیت ملت قطر« توصیف کرد.

این حمله را »تجاوز آشکار و مردود« علیه کشوری برادر است.مغرب )مراکش(

سایر‌کشورهای‌
عربی

ضمن ابراز همبستگی با قطر، حمایت کامل خود را از هرگونه اقدام دوحه برای صیانت از حاکمیت شورای همکاری خلیج فارس
و امنیت ملی اش اعلام کرد.

عربستان سعودی 
ضمن محکومیت این اقدام، خواستار محکومیت فوری آن از سوی جامعه جهانی هستیم. ریاض 
تمامی امکانات خود را برای پشتیبانی از قطر در هر اقدام متقابل در اختیار خواهد گذاشت.

هم چنین »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان سعودی در تماس تلفنی با »تمیم بن حمد آل 
ثانی« امیر قطر، این حمله را محکوم و بر حمایت از کشور قطر تاکید کرد«

لبنان 

جوزف عون، رئیس جمهور: این حمله بخشی از »زنجیره تجاوزات مکرر اسرائیل« است و این 
اقدامات نشانگر اصرار تل آویو بر نابودی تمامی تلاش ها برای برقراری امنیت و ثبات در منطقه و 
تأمین آسایش ملت ها است. لبنان همدل و همراه با قطر، امیر، دولت و ملت آن ایستاده و در 

محکومیت این حملۀ جنایتکارانه شریکی کامل است.
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان: این تجاوز نه تنها نقض آشکار حاکمیت قطر، بلکه تعرضی مستقیم 

به حاکمیت کل منطقه عربی است.

یمن

خارجه: حمله اخیر به نشست رهبران حماس در دوحه نقض آشکار حاکمیت قطر و  وزارت 
قوانین بین المللی است و چنین اقدامات خصمانه ای نه تنها امنیت منطقه بلکه ثبات جهان 

را تهدید می کند.

مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی یمن ضمن ابراز همبستگی کامل با حماس و محکوم 
کردن این تجاوز، هشدار داد: آنچه در دوحه رخ داد، نشان می دهد که با وجود رژیم صهیونیستی 
هیچ صلح و ثباتی در منطقه ممکن نیست. آمریکا شریکی کامل در این جنایات است و تنها اتحاد 

کشورهای منطقه می تواند مانع تکرار چنین اقداماتی شود.

محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی یمن با انتقاد از سکوت کشورهای عربی و اسلامی: 
بی عملی نظام ها و ارتش های منطقه باعث تداوم جنایات صهیونیستی در فلسطین، یمن، ایران و 
سوریه شده است. تنها »موضع عملی« قادر به مهار رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن است. 
غرور اسرائیل و حامیانش در آمریکا و اروپا با بیانیه های بی رمق و مواضع خجولانه عربی و اسلامی 

پایان نخواهد یافت.

سوریه
وزارت خارجه: ضمن اعلام همبستگی کامل با قطر، و محکومیت حمله و خواستار »اتخاذ موضعی 
قاطع از سوی جامعه جهانی« در برابر این اقدامات شد و تاکید کرد که حمله رژیم صلح منطقه ای 

و جهانی را به خطر می اندازد.

تشکیلات خودگردان 
فلسطین

این حمله نقض آشکار قوانین بین المللی و تنشی خطرناک است که امنیت و ثبات منطقه را 
تهدید می کند.

دوستان اسرائیل هم نتوانستند ساکت بنشینند
محکومیت‌جهانی‌حمله‌به‌دوحه

پیام‌حمله‌به‌قطر‌از‌نگاه‌علی‌لاریجانی
دبیر شـــورای عالـــی امنیت ملی در شـــبکه ایکس نوشـــت: »پیام جنایـــت اخیر رژیم صهیونیســـتی در 

قطـــر: هان، ای کشـــورهای منطقه! ســـلطه ی آینده ی مـــرا دریابید!!«.

کشورهای‌اروپایی

فرانسه
رئیس جمهوری: حملات امروز اسرائیل به قطر تحت هر شرایطی غیرقابل قبول است. همبستگی 
خود را با قطر و امیر آن، شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، ابراز می کنم. به هیچ وجه نباید جنگ به 

سراسر منطقه گسترش یابد.

انگلستان

نخست وزیر: این اقدام ناقض حاکمیت قطر است و خطر گسترش بیشتر تنش در سراسر منطقه 
را در پی دارد. اولویت باید برقراری فوری آتش بس، آزادی گروگان ها )اسرای اسرائیلی( و افزایش 
گسترده کمک ها به غزه باشد. این تنها راه دستیابی به صلحی پایدار است. هم چنین نخست وزیر 

انگلیس و امیر قطر درباره حمله اسرائیل با هم به صورت تلفنی گفت وگو کردند. 

ایرلند

نخست وزیر: این حمله خطر بی ثباتی بیشتر در منطقه ای شکننده را در پی دارد و برقراری آتش بس 
در غزه را دشوارتر می سازد. همان طور که دبیرکل سازمان ملل گفته است، این اقدام نقض آشکار 
حاکمیت و تمامیت ارضی قطر است. اکنون زمان آن است که همه طرف های مؤثر برای جلوگیری از 
تشدید درگیری و تضمین آتش بس فوری و آزادی گروگان ها تلاش کنند. این روند نیازمند دیپلماسی 

دقیق و سنجیده است، نه استفاده از زور نظامی کور که امروز شاهد آن بودیم.

مجارستان
نقش  و  کشور  این  امنیت  از  بوداپست  پشتیبانی  بر  قطر  از  حمایت  اعلام  )با  خارجه:  وزیر 
میانجی گرانه آن در خاورمیانه( ما بر دوستی میان قطر و مجارستان و تعهد مشترکمان به صلح 
در خاورمیانه تأکید کردیم. برای مجارستان، امنیت کل منطقه از جمله قطر اهمیت بالایی دارد.

نروژ
وزارت امور خارجه در یک بیانیه رسمی: بمباران منطقه مسکونی در دوحه نقضی جدی و خطرناک 
علیه قوانین بین المللی است. چنین اقدامی پیامدهای سنگینی برای ثبات منطقه ای در پی 

خواهد داشت.

هلند
وزیر امورخارجه: هلند حمله هوایی اسرائیل به دوحه را محکوم می کند. باید به حاکمیت کشورها 
احترام گذاشته شود. علاوه بر این، این اقدام، آتش بس مورد نیاز در نوار غزه را نزدیک تر نمی کند. 

هلند تأکید می کند که حماس باید همه اسرا را آزاد کند و سلاح های خود را زمین بگذارد.

ایتالیا 
نخست وزیر: از امیر تمیم بن حمد آل ثانی و قطر حمایت و بر حمایت ایتالیا از تمام تلاش ها 
برای پایان دادن به جنگ در غزه تأکید می کند. ایتالیا همچنان با هر نوع تشدید تنش که می تواند 

بحران خاورمیانه را تشدید کند، مخالف است.

اسپانیا

نخست وزیر: من حمله اسرائیل به قطر را به شدت محکوم می کنم. نقض حاکمیت و قلمرو این 
کشور نقض آشکار اصول منشور سازمان ملل متحد است. خشونت نمی تواند به طور غیرقابل 
کنترل در سراسر خاورمیانه گسترش یابد. وقت آن رسیده که به چارچوب عقلانیت، دیپلماسی 

و حقوق بین الملل برگردیم.

پرتغال
وزارت امور خارجه: پرتغال حمله اسرائیل به دوحه را که نقض حاکمیت قطر است و خطر تشدید 
خشونت در منطقه را افزایش می دهد، محکوم می کند. ما تأکید می کنیم که اولویت، آتش بس 

فوری و آزادی اسرا است. راه کار دو کشوری برای صلح پایدار ضروری است.

سایر‌کشورها

ما عمیقاً نگران این تحول و تأثیر آن بر وضعیت امنیتی منطقه هستیم.هند

نخست وزیر: حمله اسرائیل به یک مجتمع مسکونی در دوحه را محکوم و این حمله را تشدید کانادا
غیرقابل قبول خشونت توصیف می کنیم که تهدیدی برای افزایش درگیری در منطقه است.

بیانیه وزارت خارجه: ضمن محکومیت حمله اعلام می کنیم که ما در کنار قطر برای مقابله با حمله ترکیه 
بزدلانه اسرائیل که حاکمیت و امنیت قطر را هدف قرار می دهد، ایستاده ایم.

نخست وزیر: اقدام اسرائیل »غیرقابل توجیه و نقض صریح حاکمیت و تمامیت ارضی قطر« است.پاکستان

مالزی 
وزارت امور خارجه: این حمله نقض آشکار حاکمیت قطر و نقض آشکار قوانین بین المللی و منشور 
سازمان ملل است. چنین اقدامی تهدیدی جدی برای صلح و امنیت بین المللی است. مالزی 

همچنین از شورای امنیت سازمان ملل خواست که اسرائیل را پاسخگو کند.

نیوزلند
وزیر امور خارجه: حملات اسرائیل به دوحه، حاکمیت قطر را نقض می کند، خطر تشدید تنش را به 
همراه دارد و تلاش های قطر و آمریکا برای پایان دادن به درگیری را تضعیف می کند. ما به آتش بس 
فوری، آزادی همه اسرا و دسترسی کامل بشردوستانه به غزه نیاز داریم. خشونت باید متوقف شود.

آذربایجان
وزارت خارجه: ما عمیقاً نگران حمله امروز علیه قطر هستیم که خطر تشدید تنش های منطقه ای 
را به همراه دارد. ما از حاکمیت و تمامیت ارضی قطر حمایت می کنیم و خواستار اولویت دادن به 

تلاش های دیپلماتیک برای حفظ ثبات در منطقه هستیم.
اسامی‌کشورهای‌

الجزایر، عراق، عمان، کویت، ازبکستان و سودان )شورای حاکمیتی( دیگر

اشخاص
برنی سندرز، سناتور آمریکایی

دولت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، پس از حملات تجاوزکارارنه این رژیم به پایتخت 
ج شده است. آن ها نه تنها کودکان غزه را گرسنه نگه می دارند، بلکه  قطر، کاملاً از کنترل خار
اکنون با پرتاب بمب به قطر به عنوان شریک امنیتی آمریکا، قوانین بین المللی را نقض می کنند.

مارک وارنر، سناتور حزب 
دموکرات

حمله به قطر در این موقعیت زمانی، به افرادی که بخشی از تیم مذاکره کننده بوده اند، نشانه 
دیگری است که دولت اسرائیل هیچ علاقه ای به هیچ نوع آتش بس ندارد.


